
Akceptuję 
W ramach naszej witryny stosujemy pliki cookies w celu świadczenia państwu usług na
najwyższym poziomie, w tym w sposób dostosowany do indywidualnych potrzeb. Korzystanie z
witryny bez zmiany ustawień dotyczących cookies oznacza, że będą one zamieszczone w Państwa
urządzeniu końcowym. Możecie Państwo dokonać w każdym czasie zmiany ustawień dotyczących
cookies. Więcej szczegółów w naszej Polityce Prywatności

  
Portal Informacje Katalog firm Praca Szkolenia Wydarzenia Porównania międzylaboratoryjne
Kontakt

Laboratoria
.net
Innowacje
Nauka
Technologie  

Logowanie   Rejestracja     pl      
     

 

 

Naukowy styl życia

Nauka i biznes

Nowe technologie●

Felieton●

Tygodnik "Nature"●

Edukacja●

Artykuły●

Przemysł●

Strona główna  › Informacje

Zieleń korzystna dla zdrowia psychicznego

Im więcej terenów zielonych w otoczeniu, tym lepiej dla psychiki - informuje pismo
“Applied Geography”. Wzrost obszaru terenów zielonych o 1 hektar w obrębie 300 m od
miejsca zamieszkania był związany ze wzrostem zadowolenia z życia o 8 proc. - pokazało
badanie przeprowadzone na londyńczykach.
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Od dawna wiadomo było, że ludzie odczuwają pozytywne emocje, gdy mają kontakt z naturalnym
środowiskiem. Ale ile potrzeba zieleni i jak blisko domów, aby przyniosło to korzyść?

Nowe badanie wykazujące na związek pomiędzy zielonym otoczeniem a dobrostanem psychicznym
poszczególnych osób opublikowali naukowcy z University of Warwick, Newcastle University
i University of Sheffield.

Dr Victoria Houlden, prof. Joao Porto de Albuquerque, prof. Scott Weich i prof. Stephen Jarvis
postanowili zastosować nowe techniki badań geoprzestrzennych, aby stworzyć dokładną miarę
związku między zieloną przestrzenią a 3 różnymi aspektami dobrostanu psychicznego. Większość
wcześniejszych badań była w stanie wziąć pod uwagę ogólną ilość zieleni w określonym obszarze,
a nie dokładną ilość zieleni otaczającej dom danej osoby i dawała niejednoznaczne wyniki.

Teraz dzięki połączeniu odpowiedzi ankietowych od 25 518 uczestników corocznej ankiety populacji
brytyjskiej (APS) z danymi na temat kształtu, wielkości i lokalizacji 20 000 publicznych terenów
zielonych w Londynie, zespół był w stanie dokładniej modelować rozmieszczenie zieleni tam, gdzie
mieszkali uczestnicy ankiety i zbadać, jak wpłynęło to na ich samopoczucie.

Jak się okazało, londyńczycy mieszkający w odległości do 300 m od zieleni miejskiej (parki, rezerwaty
przyrody, place zabaw) mają znacznie lepsze samopoczucie – są szczęśliwsi, mają większe poczucie
wartości i odczuwają większą satysfakcją z życia. Bliskość zieleni była przy tym ważniejsza niż takie
czynniki stylu życia jak: zatrudnienie, dochód i ogólny stan zdrowia.

Wzrost obszaru terenów zielonych o 1 hektar w obrębie 300 metrów od miejsca zamieszkania był
związany ze wzrostem zadowolenia z życia o 8 punktów procentowych, poczucia własnej wartości o 7
punktów, a szczęścia – o 5.

Autorzy mają nadzieję, że planiści wykorzystają wyniki, aby stworzyć zdrowszy, szczęśliwszy
i bardziej produktywny krajobraz miejski.

Źródło: pap.pl
http://laboratoria.net/aktualnosci/29161.html

 
02-07-2024

Ekrany dotykowe bez problematycznego indu
Tańsze i bardziej przyjazne środowisku.
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Świat atomów i cząsteczek
Jak dzięki różnym metodom obrazowania zobaczyć “całego słonia”
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Żyjemy w czasach multitożsamości
Ekspert o mediach społecznościowych.
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Dlaczego Polki rzadziej jedzą mięso niż
Polacy?
Równość płci może mieć związek ze swobodą wyboru tego, co się je.
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Co 3 osoba dorosła zagrożona chorobami z
powodu braku ruchu
Alarmuje Światowa Organizacja Zdrowia.
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Cynk może pomóc chronić uprawy przed
zmianami klimatu
Informuje “Nature”.

 
02-07-2024

Tancerze są mniej neurotyczni niż ogół
populacji
Jednocześnie są bardziej ugodowi i ekstrawertyczni.
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Rrząd planuje, aby minister mógł odwołać
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dyrektora NCBR
Dyrektor Narodowego Centrum Badań i Rozwoju będzie mógł zostać odwołany.
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